
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «27» мая 2020 года № 210/11-20-6 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в статью 5 
Положения о ежегодном отчете мэра 
города Южно-Сахалинска о результатах 
своей деятельности, деятельности 
администрации города  
Южно-Сахалинска, в том числе 
о решении вопросов, поставленных 
Городской Думой города  
Южно-Сахалинска, утвержденного 
решением городского Собрания города 
Южно-Сахалинска от 30.01.2013 
№ 751/44-13-4 

В соответствии со статьями 35, 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления, статьями 25, 36 Устава 
городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в статью 5 Положения о ежегодном отчете мэра города Южно-Сахалинска 
о результатах своей деятельности, деятельности администрации города  
Южно-Сахалинска, в том числе о решении вопросов, поставленных Городской Думой 
города Южно-Сахалинска, утвержденного решением городского Собрания города  
Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 751/44-13-4, следующие изменения:  

1) часть 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Доклад мэра города Южно-Сахалинска на заседании Городской Думы состоит из 

основной части и ответов на вопросы депутатов Городской Думы. Отчет докладывается 
лично мэром города Южно-Сахалинска.»; 

2) часть 4 изложить в следующей редакции: 
«4. На заседании Городской Думы каждый депутат вправе задать не более одного 

вопроса.».  
2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 

подписания и опубликования. 
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской 

Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению  
(Логвинов И.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 
 


